[image: ]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первого  созыва

РЕШЕНИЕ
	04.04.2022

	11/166

	г. Кирс

О внесении изменения  в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 22.11.2021 № 4/66 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Верхнекамского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Кировской области от 25.11.2010  № 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, Дума Верхнекамского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Верхнекамского муниципального округа, утвержденное решением Думы Верхнекамского муниципального округа от 22.11.2021 № 4/66 (далее – Положение) следующее изменение  - Раздел 4 Положения дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Неисполнение постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, принятых в соответствии с п. 1 настоящего Раздела (за исключением постановлений, принятых при рассмотрении дел об административных правонарушениях) влечёт ответственность,  установленную Законом Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Председатель Думы
Верхнекамского муниципального округа                              И.Г. Семёновых

Глава
Верхнекамского муниципального округа                              А.В. Олин

Гилева Л.М.
2-37-26
image1.jpeg